



# SZPITAL SPECJALISTYCZNY

w PILE

im. Stanisława Staszica

64-920 Piła, ul. Rydygiera 1

Sekretariat 67 210 62 05  
Centrala 67 210 66 66  
Fax 67 212 40 85  
e-mail: kancelaria@szpital.pila.pl  
www.szpitalpila.pl



Piła, dn. 19.05.2023 roku

FZP.III-241/38/23/ZO

## Wszyscy uczestnicy postępowania

**dotyczy: postępowania pod hasłem: TOREBKI, KASETKI BIOPSYJNE I ODCZYNNIKI CHEMICZNE DLA PRACOWNI HISTOPATOLOGII**

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego postępowania wpłynęło następujące pytanie:

### 1) Pytanie

Załącznik nr 2 do SWZ, Zadanie nr 1. poz. 1

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie torebek do przeprowadzania bardzo drobnego materiału wykonanych z materiału odpornego na odczynniki takie jak ksylen i alkohole. Torebki pakowane po 100 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości -tj. 40 opakowań

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

### 2) Pytanie

Załącznik nr 2 do SWZ, Zadanie nr 1. poz. 2

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie kasetki histopatologicznej z wieczkiem zamykanym na zawias. Wymiary zewnętrzne: 28,5 x 41 x 6 mm. Duże prostokątne otwory o wymiarach 5x1,1 mm. 52 otworki w pokrywie oraz 50 otworków podstawie. Kasetka odtłuszczona po procesie produkcyjnym, 5 różnych kolorów.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

### 3) Pytanie

Załącznik nr 2 do SWZ, Zadanie nr 1. poz. 3

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie kasetki biopsyjnej do przeprowadzania drobnych materiałów z wieczkiem zamykanym na zawias.

Wymiary zewnętrzne: 28,5 x 41 x 6 mm. Małe kwadratowe otwory o wymiarach 0,9x0,9 mm – 208 otworków w pokrywie oraz 212 w podstawie.. Kasetka odtłuszczona po procesie produkcyjnym, 6 różnych kolorów.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

### 4) Pytanie

Załącznik nr 2 do SWZ, Zadanie nr 2. poz. 5

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wydzielenie poz. asortymentowej nr 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9 i utworzenie odrębnego pakietu. Wydzielenie wymienionych pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych ofert cenowych.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

### 5) Pytanie

Załącznik nr 2 do SWZ, Zadanie nr 2. poz. 5

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie Hematoksyliny wg. Mayera, bez konieczności podawania szczegółowego składu chemicznego, z zachowaniem wszystkich pozostałych wyszczególnionych w SWZ wymagań techniczno-użytkowych. Szczegółowy skład chemiczny jest ścisłą tajemnicą producenta i nie jest on ujawniany do celów stricte handlowych. Zaproponowane odczynniki pod kątem ich zastosowania spełnią wszystkie funkcje zgodnie ze swoim przeznaczeniem.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

#### 6) Pytanie

Załącznik nr 2 do SWZ, Zadanie nr 3.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie parafiny w formie płaskich pastylek o średnicy około 5 mm i grubości 2-3 mm),

Parafina pakowana w karton o pojemności 10 kg

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

#### 7) Pytanie

Załącznik nr 2 do SWZ, Zadanie nr 5.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie żyłek mikrotomowych do skrawania wstążeczkowego twardego materiału tkankowego o parametrach jak poniżej:

- Wymiary: długość 80 mm, wysokość 8 mm, grubość 0.25 mm
- Kąt natarcia ostrza – 35o
- 2 otwory mocujące wewnątrz żyłki o wymiarach 8x2 mm zlokalizowane w odległości 20 mm od końców żyłki dla długości oraz 5 mm od ostrza żyłki dla szerokości (licząc od środka otworów)
- Odległość 40 mm pomiędzy otworami mocującymi żyłki (licząc od środka otworów)
- Wszystkie 4 narożniki sfazowane pod kątem 45o minimalizujące ryzyko zacięcia się ostrzem podczas montażu w uchwycie mikrotomu
- Opakowanie handlowe – 50 sztuk
- Grawer na każdym ostrzu wskazujący w precyzyjny sposób kierunek krawędzi tnącej
- Noże wykonane ze stali nierdzewnej, w technologii plazmowej podnoszącej trwałość ostrza

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

#### 8) Pytanie

Załącznik nr 2 do SWZ, Zadanie nr 6. Poz. 1.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie tuszy w opakowaniach 60 ml. z odpowiednim przeliczeniem ilości -tj. 25 opakowania

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

#### 9) Pytanie

Załącznik nr 2 do SWZ, Zadanie nr 6. Poz. 2.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie medium na bazie ksylenu o parametrach jak poniżej:

lepkość (20 st. C) – 140 – 160 cSt, współczynnik załamania światła (20 st. C) – 1,5115-1,5135.. Opakowanie 500ml – transparentna plastikowa butelka, ułatwiająca wizualną ocenę ilości medium.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

#### 10) Pytanie

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na 3 miejsca po przecinku**

### 11) Pytanie

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający nie może zagwarantować przekazywania harmonogramu.**

### 12) Pytanie

Prosimy o odstąpienie w pakiecie nr 2 od wymogu zaferowania produktów będących wyłącznie wyrobami medycznymi, gdyż produkty te nie są wyrobami medycznymi w rozumieniu ustawy z dnia 07 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 974) tym samym nie spełniają wymagań określonych w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/746 z dnia 05.04.2017 r. w sprawie wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro oraz uchylecia dyrektywy 98/79/WE i decyzji Komisji 2010/227/UE (Dz. U. UE. L nr 117, s.176) .

**Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od danego wymogu za wyjątkiem poz. Nr 5 - Hematoksylina**

### 13) Pytanie

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zmienia zapis § 9 poprzez dodanie ustępu o treści: „Przed zastosowaniem powyższego środka, Zamawiający wezwie Wykonawcę do spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego.”**

### 14) Pytanie

Prosimy o modyfikację zapisów § 8 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę**

### 15) Pytanie

Pytania techniczne

Zadanie nr I, poz.1:

Prosimy o dopuszczenie torebek biopsyjnych o rozmiarze 45x65 mm do bardzo drobnych wycinków, wykonane z niebieskiej, cienkiej dzianiny odpornej na wysoką temperaturę i odczynniki chemiczne takie jak ksylen, aceton, alkohol, formalina, parafina, pakowane po 200 lub 500 szt. z odpowiednim przeliczeniem sumarycznej ilości.

Zadanie nr I, poz.3:

Prosimy o dopuszczenie kasetek z ilością otworów w rzędzie poziomym 12, a pionowym 14. Pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

Zadanie nr II, poz.5:

Prosimy o dopuszczenie hematoksyliny Mayera zawierającej m.in. glikol etylenowy i wodzian chloralu w op. 1 L.

Zadanie nr II, poz.9:

Prosimy o dopuszczenie alkoholu etylowego całkowicie skażonego 99,8% - op.1L, odwodnionego.

Zadanie nr V:

Prosimy o dopuszczenie równoważnych ostrzy mikrotomowych, spełniających wszystkie wymagania Zamawiającego. Prośbę swą motywujemy tym, iż Zamawiający wymaga próbek, które będą służyć potwierdzeniu spełnienia wymagań.

Zadanie nr VI, poz.1:

Prosimy o dopuszczenie tuszu histologicznego (barwnika do tkanek) do identyfikacji granic marginesów chirurgicznych, nietoksycznego, zawierającego w składzie m.in. izopropanol i amoniak; dobrze przylegającego do oznaczanych tkanek (nie spływającego z nich). Tusz wyraźnie widoczny na preparacie pod mikroskopem, nie pozostawiający osadów i strąków w procesorze, na preparacie. Dostępny w wielu kolorach, w op. 59 ml, w ilości 26 opakowań.

Zadanie nr VI, poz.2:

Prosimy o dopuszczenie kleju do preparatów histologicznych bez określenia dokładnej lepkości. Pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanych zmian**